ซึ่งทำให้เกิดปัญหาชิงรักหักสวาทระหว่างผู้หญิงที่เป็นเมียหลวงภรรยา ที่ถูกต้องตามกฎหมาย ผู้มีการกระทำหรือบุคลิกดีงามได้รับการยอมรับจากสังคม และเมียน้อยผู้มักประพฤตินิสัยเลวร้ายและจ้องทำลายความสัมพันธ์ภายในครอบครัวของผู้อื่น

ย้อนกลับไปเมื่อปี พ.ศ.2561 ละครหลังข่าวเรื่อง “เมีย2018” ที่ออกอากาศผ่านช่อง ONE31 ได้รับการตอบรับและพูดถึงจากผู้ชมเป็นอย่างมาก สามารถทำเรตติ้ง (Rating) เฉลี่ยทั่วประเทศได้สูงสุดในประวัติศาสตร์ของช่อง ONE31 แซงหน้าละครจากช่องทีวีหลักที่ออกอากาศเวลาเดียวกัน ด้วยเนื้อหาที่ดัดแปลงจากซีรีส์เรื่อง **The Fierce Wife** ของไต้หวัน